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I dagens hurtigt skiftende forretningsmiljø er 

compliance vigtigere end nogensinde. Som C-

level executive, partner eller compliance manager 

forstar du vigtigheden af at overholde Knoo Your 

Customer (KYC) og Anti-Money Laundering (AML) 

regler for at beskytte din virksomhed og kunder 

mod økonomisk kriminalitet.

KYC er processen med identifcering og verifcering af kundernes identitet 

for at mindske risikoen for økonomisk kriminalitet.

AML er på den anden side det sæt af love, regler og procedurer, der skal 

forhindre kriminelle i at skjule udbyttet fra ulovlig aktivitet som legitime 

midler.

I kombination hjælper KYC- og AML-reglerne med at sikre det fnansielle 

systems integritet og forhindre hvidvask af penge, fnansiering af terrorisme 

og anden økonomisk kriminalitet.

Det kan dog være en udfordring for virksomheder at overholde KYC- og AML-

reglerne.

Reglerne er komplekse og udvikler sig konstant, og manglende compliance 

kan medføre betydelige økonomiske sanktioner og skade på omdømmet.

I denne e-bog giver vi dig praktisk indsigt i, hvordan virksomheder kan 

automatisere og strømline deres KYC- og AML-compliance processer.

Når du har læst denne e-bog vil du forstå, hvordan din virksomhed kan være i 

overensstemmelse med KYC- og AML-reglerne, reducere risikoen for 

økonomisk kriminalitet og beskytte sit omdømme.
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Hvidvaskloven er ikke en

“walk in the park”

Hvidvaskloven har siden sin ankomst været 

ressourcekrævende på tværs af brancher.

Der er konsensus om, at det ikke bare er en “walk in the park”, men også en nødvendighed for, 

at vi sammen kan komme fnansiel kriminalitet til livs.

Vi startede vores virksomhed med netop det mål - at gøre livet lettere for virksomheder og 

sværere for kriminelle.

Det er det, der stadig driver os hver dag - og derfor har vi skrevet denne guidebog, der skal give 

dig indblik i hvidvaskloven samt dens krav og hvordan du kan arbejde efketivt og sikkert med 

hvidvask-compliance.

Hvorfor gør vi, som vi gør? Og hvordan sørger du for, at du tager de rigtige beslutninger for dig 

og din virksomhed samtidig med, at du overholder loven?

Med denne guidebog vil vi give dig et overblik over KYC/AML-kravene - og ikke mindst en 

forklaring på, hvordan du skaber strømlinede processer og navigerer igennem hvidvaskloven 

med orden i penalhuset.

Jacob Tinsfeldt. Administrerende Direktør, Visma Creditro.

“Vi har det mål at gøre livet 

lettere for virksomheder,

og sværere for kriminelle”
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Forståelse af KYC- og AML-regler

For efeetivt at strøoline noomlianne af KYC 

og AML er det vigtigt først at have en solid 

forståelse af de relevante regler.

KYC (Kend din kunde) henviser til professen med at identiifere og veriifere kundernes 

identitet, før du handler med dem. AML (Anti-Money Laundering) henviser til de love og regler, 

der er indført for at forhindre ulovlig brug af penge opnået gennem kriminelle aktiviteter.

Oversigt over relevante KYC- og AML-forordninger

Danmark er som medlem af Den Europæiske Union underlagt EU's AML/CFT-regler, 

som er implementeret gennem national lovgivning. Derudover har Danmark sit eget 

sæt af regler og retningslin�er relateret til KYC og AML. �er er en oversigt over de 

relevante KYC- og AML-regler i Danmark:

Lov om bekæmpelse af hvidvask af penge

Finanstilsynet (Finanstilsynet)

Kapitel 01

D E N  U LT I M AT I V E  G U I D E  T I L  S T RØ M L I N I N G  A F  K YC-  O G  A M L- CO M P L I A N C E 0 4



Reelle ejerskabsregistre

Sanktioner

Databeskyttelse

Samlet set skal underlagte vlrksomheder og andre fnanslelle lnstltutlonerr såsom 

leaslngselska err der ooererer l Danmarkr overholde de AML-regler og retnlngsllnnerr som er 

fastsat af Flnanstllsynet og EU.

De skal også ar ende tæt sammen med myndlghederne for at forhlndre hvldvask af oenge og 

terrorfnanslerlng.  evlsorer og  ogholdere ooererer under de retnlngsllnnerr der er fastsat af 

Erhvervsstyrelsen. Advokater er underlagt Advokatsamfundets regler.
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Såuakn unkt ifndndn on nd ifndndnu nu knne kund

En,af,nøgle omponeneerne,t,KYC-iompltanie,er,ae,tdenetfiere,og,vertfiere, undernes,

tdeneteee.,Deeee,tnvolverer,tndsamltng,af,personltge,oplysntnger,fra, underr,såsom,deres,navnr,

adresser,fødselsdaeo,og,ofeneltge,udseedee,tdenetf aetonsnumrer

Der,er,fors elltge,meeoderr,som,vtr somheder, an,bruge,etl,ae,vertfiere, undetdeneteeeerr,

herunder:

Btimeartsi vertfikatio

Diiumeoavertfikatio

Btimeartsi vertfikatio

Databasetjek
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Screening for sanktioner, PEP'er og uønskede medier

Ud over at verifcere kundernes identitet, skal virksomheder også screene kunder for 

potentielle risici, såsom overtrædelser af sanktioner, politisk udsatte personer (PEP'er) og 

negative medier.

Sanktionsscreening involverer kontrol af kunder i forhold til forskellige sanktionslister for at 

sikre, at de ikke handler med enkeltpersoner eller enheder, der er underlagt sanktioner.

PEP-screening indebærer kontrol af kunder i forhold til lister over politisk eksponerede 

personer, som kan have en hø�ere risiko for korruption eller bestikkelse.

Negativ mediescreening involverer overvågning af mediekilder for negative nyheder eller 

omdømmerisici forbundet med kunder eller deres tilknyttede virksomheder.
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Automatisering af

KYC- og AML-compliance

Efterhånden som virksomheder vokser, deres kundebase 

udvides og kompleksiteten af deres operationer øges, bliver 

det stadig sværere at være i overensstemmelse med KYC- og 

AML-reglerne med manuel administration.

Mange virksomheder skifter i dag til automatisering som en løsning på denne udfordringt

En af de største udfordringer, virksomheder står over for med at forblive i overensstemmelse 

med KYC- og AML-regler er den store mængde data, de har brug for at indsamle, verifcere og 

overvåget

Manuelle processer kan være tidskrævende, feXlbehæftede og dWre, hvilket fører til compliance- 

risici og operationel inefektivitett

I dette kapitel vil vi undersøge fordelene ved at automatisere KYC- og AML-compliance, hvordan 

virksomheder kan automatisere deres KYC- og AML-compliance, og hvordan man implementerer 

KYC- & AML-automatisering.

Kapitel 02
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Fordele ved at automatisere  KYL og  AMLnomplianne

Der er fere fordele ved at automatisere  KYL og  AMLnomplianne 

for virksomheder, herunder:

Forbedret eYektivitet

Forbedret nbfagtighed

Omkostningsbesparelser

Skalerbarhed

Forbedret nomplianne
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Sådan kan virksomheder automatisere

deres KYC- og AML-compliance

Virksomeeder kan automatisere deres KYC- og AML-compliance ved at implementere en 

softwareløsning, der integreres med deres eksisterende systemer og ar ejdsgange.

Creditro Comply er et eksempel på en løsning, der kan ejælpe virksomeeder med at 

automatisere deres compliance-processer.

Softwaren kan tilpasses til at imødekomme virksomeedens specifkke  eeov og kan integreres 

med eksisterende CRM-systemer og andre relevante systemer.

Automatiseret dataindsamling og verifkation:

Realtidsscreening for sanktioner, PEP'er og uønskede medier:

Robust risikovurdering og overv^gning:

Problemfri integration med eksisterende systemer:
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Nøgleegenskaber og funktioner i KYC-software og platforme

Flere features og funktionaliteter skal være til stede for at have 

en fyldestgørende platform:

Identitetsverifkation

Sanktionsscreening

PEP-screening

Uønsket mediescreening

Risikovurdering

Løbende overvågning

Skalerbarhed
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Sådan implementeres KYC Automation

Implementering af KYC -automatisering involverer følgende trin:

01 

Ideitpiaer  pre ommedei   oeapieee aomolpkiaecerkr

og de regler, der gælder for dem.

02

Vælggengs fswareløsnsng,gderg pfsldergosres eeedensg

specsfeeegbee og ggsnsegrerergeedgeesssserendegsssseeerg gg

arbejdsgange.

03 

Tilprsesoftwrkknetilerteopfyldkeaik somhkdknsespkcif  ke krav

04 

Træn pfrsonalfv t, hiordan man brugfr sofvwarfn fffevtivt

05 

Udfør løbende overvågning for at sikre, at softwaren fungerer 

korrekt og compliance-kravene overholdes.
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Overholdelse af

AML-lovgivningen

At forblive i overensstemmelse med anti-hvidvask- 

lovgivningen er et afgørende aspekt af enhver virksomheds 

drift

Manglende compliance af AML-regler kan resultere i alvorlig økonomiske sanktioner og skade 

omdømmet.

I dette kapitel vil vi undersøge, hvordan virksomheder kan holde sig ajour med den seneste 

AML-lovgivning og bedste praksis for at overholde AML-reglerne.

Sådan holder du dig ajour med AML-lovgivningen

AML-lovgivningen udvikler sig konstant, og virksomheder skal holde sig ajour med de seneste 

regler for at undgå manglende compliance.

Det er vigtigt at holde øje med lovgivningsmæssige opdateringer og ændringer, der kan påvirke 

din virksomheds AML-compliance.

Her er nogle måder, hvorpå virksomheder kan holde sig ajour med AML-lovgivningen

Kapitel 03
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Rådfør dig med eksperter

Overvåg reguleringsopdateringer

Deltag i industrikonferencer

Implementer software
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Implementer best pracsis for at overholde AML-reglerne

Ud over at holde sig ajour med AML-lovgivningen skal virksomheder også 

implementere best pracsis for at sikre compliance. Her er nogle praksisser, der skal 

udføres for at overholde AML-reglerne.

At forblive i overensstemmelse med AML-reglerne kan være udfordrende, og 

virksomheder skal undgå de mest almindelige fejl, der kan resultere i manglende 

compliance.

01 

Udfør regelmæssige risikovurderinger

Ud over at holde sig ajour med AML-lovgivningen skal virksomheder også 

implementere best pracsis for at sikre compliance. Her er nogle praksisser der skal 

udføres for at overholde AML-reglerne.

At forblive i overensstemmelse med AML-reglerne kan være udfordrende, og 

virksomheder skal undgå de mest almindelige fejl, der kan resultere i manglende 

compliance.
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02

Implementer robuste due diligence-processer

Due diligence er et kritisk element i AML-compliance. Virksomheder bør 

implementere robuste due diligence-processer, herunder kundeidentifkation og -

verifkation, screening for sanktioner, EPEPer og negative medier samt løbende 

overvågning.

Utilstrækkelig due diligence er en anden almindelig fejl, der kan resultere i 

manglende compliance. Fejl i virksomheders due diligence opstår typisk, når der ikke 

er opsat et system og en ensartning af processerne.

Uden systemer opstår der typisk manglende handling ved ændringer i et løbende 

kundeforhold.

0_

Sørg for træning og uddannelse

Træning og uddannelse er afgørende for at sikre compliance af AML. Virksomheder 

bør sørge for regelmæssig træning til medarbejdere i AML-regler, bedste praksis og 

virksomhedens AML-processer.
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Reducer risikoen for

økonomisk kriminalitet

Økonomisk kriminalitete såsom  edragerie hvidvask aa penge 

og onansiering aa terrorismee  liver stadig mere soostikeret 

og kompleksX

Som følge heraf skal virksomheder implementere efektive foranstaltninger for at afbøde 

risiciene forbrndet med økonomisk kriminalitetn

I dette kapitel vil vi rndersøge nogle af de bedste praksisser til at redrcere risikoen for 

økonomisk kriminalitete og hvordan Creditro Comply kan hjælpe virksomheder med at mindske 

denne risiko.

Hvordan man mindsker risikoen

for økonomisk kriminalitet

Oversigt over almindelig økonomisk kriminalitet

Økonomisk kriminalitet kan antage mange former og kan begås af forskellige typer individere 

herrnder medarbejderee krnder og tredjepartsleverandørern

Almindelige former for økonomisk kriminalitet omfatter bedragerie hvidvask af pengee 

fnansiering af terrorismee bestikkelse og korrrptionn

At forstå de risicie der er forbrndet med hver type økonomisk kriminalitete kan hjælpe 

virksomheder med at forberede og implementere foranstaltninger til at afbøde disse risici.

Kapitel 04
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V I DS T E  D U ?

Ud af 17.000 underretningspligtige har kun

10% tilmeldt sig underetningssystem.

Loven er klar: " Virkso  eder og personer skal o gående underrette Hvidvasksekretariatet, 

 vis virkso  eden eller personen er vidende o ,  ar  istanke o  eller ri elig grund til at 

for ode, at en transaktion,  idler eller en aktivitet  ar eller  ar  aft tilknytning til  vidvask 

eller fnansiering af terroris e..

Hvidvaskloven, §26.  Alligevel kan Hvidvasksekretariatets nationale risikovurdering af 

 vidvask fra 2022 Yerette o   anglende til elding til statens underretningssyste , 

GoAML, på  ele 90 pct.

Der kan være fere årsager. Det kan f.eks. skyldes rådgivere, der ikke  ener underretningen 

er nødvendig, fordi de  ar Yragt "det økono iske i orden".

Rapporten rejser dog også spørgs ålet o   anglende forståelse af syste et, der ej  eller 

er oYligatorisk. De peger dog sa tidig på, at underretningerne ikke fnder vej af andre 

kanaler. 

tDet udnytter fere kri inelle,  ener  vidvasksekretariatett”

Ud af 17.000 underretningspligtige virksomheder,

der er omfattet af hvidvaskloven, har 9 ud af 10 ikke tilmeldt sig GoAML

1 Den Nationale Risikovurdering af Hvidvask, Hvidvasksekretariatet (2022) 



Forståelse af risici forbundet med forskellige kundetyper og 

brancher

Forskellige kundetyper og brancher kan have forskellige risikoniveauer forbundet 

med dem.

For eksempel kan personer med høe nettoværdi, politisk udsatte personer :989Zer@ 

og personer fra høerisikolande udgøre en høeere risiko for økonomisk kriminalitet.

Tilsvarende er industrier som bank, fnans og fast eeendom ofte mål for kriminelle.

Virksomheder bør være opmærksomme på de risici, der er forbundet med 

forskellige kundetyper og industrier og implementere passende foranstaltninger 

for at afbøde disse risiciB

Bedste praksis for forebyggelse og afsløring af svig

Forebyggelse og afsløring af svindel er en væsentlig del af at mindske risikoen for 

økonomisk kriminalitet.

Virksomheder bør implementere foranstaltninger såsom transaktionsovervågning, 

sviganalyse og identitetsbekræftelse for at opdage potentiel svig.

De bør også have politikker og procedurer på plads for indberetning og 

efterforskning af formodet svig.

Derudover bør virksomheder skabe en kultur af compliance og årvågenhed i deres 

organisation for at forhindre og afskrække svigagtige aktiviteterB
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Forstå vigtigheden af transaktions-

overvågning og svindelanalyse

Transaktionsovervågning og sviganalyse er a gørende  or at opdage potentielle svigagtige 

aktiviteterr

Ved at analysere kundead ærd og transaktionsmønstre kan virksomheder identifiere 

mistænkelig aktivitet og træfe passende  oranstaltningerr

Automatiseret transaktionsovervågning og sviganalyse kan hjælpe virksomheder med at 

opdage potentiel svig i realtid, hvilket gør dem i stand til at handle med det samme.
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Tillykke, du er nået til slutningen af guiden! Nu 

burde du have en bedre forståelse af, hvordan 

KYC- og AML-compliance fungerer samt 

vigtigheden af at forblive i overensstemmelse 

med AML-lovgivningen.

Igennem denne guide har vi undersøgt de forskellige udfordringer, som 

virksomheder står over for med at opnå og vedligeholde compliance samt 

fordelene ved at automatisere KYC- og AML-compliance.

Vi har også diskuteret best pracsis for at reducere risikoen for økonomisk 

kriminalitet og holde os ajour med den seneste AML-lovgivning.

Hvis du ønsker at strømline dine KYC- og AML-compliance-processer og 

reducere risikoen for økonomisk kriminalitet, kan Creditro hjælpe.

Creditro Comply hjælper dig med at automatisere dine KYC-processer, holde 

dig ajour med den seneste lovgivning og mindske risikoen for økonomisk 

kriminalitet og sanktioner fra tilsynsmyndighederne.

For at lære mere om Creditro Comply og hvordan det kan hjælpe din 

virksomhed, besøg vores hjemmeside eller kontakt vores team i dag.

Tak, fordi du læste "Den ultimative guide til strømlining af KYC- og AML-

compliance for virksomheder."

Vi håber, du fandt det informativt og nyttigt for din virksomhed.

Held og lykke med din compliance rejse*
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Som virksomhed der er interesseret i 

overholdelse af KYC & AML og forebyggelse af 

økonomisk kriminalitet, er der masser af 

ressourcer til rådighed for at hjælpe dig med at 

holde dig opdateret og informeret om bedste 

praksis og branchetrends.

Hvoevoeol  veyivo t voveoveeluocvo,eiueeloe vivoev  voemoeomo t eemoefoive

oyaat veat eclop tmocvemneKYCel eAMLel enlovby  v evemneøeloloteee

eototom tava:

Finanstilsynet:

Ftomoeat eyovaevoeivoepotoæovefomoetv  veat eyoeoyoit  viete moomoete vovee

 hvoovetive tovoetonloomatloel eovh vioto eloeov  voeov mavovaeat e

clop tmocvemneKYCe&eAML,e vouoivoe loeloe otiomeeemnepvo vel e loeloe

fomoetvoto emneavooloteovt

Erhvervsstyrelsen:

Eo ovooeeayov evoevoevoeeamae t eeayov eveoviemoeomoenloemaenovooveoæeeael e

eloeuoovocvvooveteimoeeveotoeelo vivote voee hvoovetive tovoeovh vioto e

loeclop tmocvemneov  voeov mavovaeat eKYCe&eAML,e vouoivoelp yeoto voeloe

euoivevoieemb,eotetelouoivoto voel eompploavoto emneoteaæoev t emeatotavat

Justitsministeriet:

 vaeimoeevehueataeototeavotuoe moemoeomovaenloemaeeteov,emae moomoeee

ovaeeyeavoevoevfveatoate voee hvoovetive tovoetonloomatloeloe love

ov mavovaeat eclop tmocvemneKYCe&eAMLt
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Danske Advokater

Foreninoen af Dans e Advo ater er en faolio oroanisation for dans e 

advo ater. Dens  hemmeside oiver vehlednino om compliance af reoler 

relateret til KYC & AML,  erknder information om  knde ends al oo 

risi ovkrderinoer.

The Danish Compliance Network (DCN):

Danis  Compliance Networ  er en faolio oroanisation for compliance-

professionelle i Danmar . Dens  hemmeside inde older ressokrcer oo 

leoiven eder relateret til KYC- & AML-compliance oo forelbooelse af 

ø onomis   riminalitet.

Finanssektorens Uddannelsescenter:

Dans  Institkt for )an  oo Finans er en kddannelses- oo kddannelseskdlbder 

til den fnansielle se tor i Danmar . Dens  hemmeside tillbder  krser oo 

ressokrcer relateret til KYC- & AML-compliance oo forelbooelse af 

ø onomis   riminalitet.

Kontakt

Visma Creditro

Spotorno Alle 12, 1. TV

DK-26s0 Taastrki

+45 7216 1701

www.creditro.com/da

info@creditro.com
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KYC tjek på

5 Min



Kontakt

Visma Creditro

Spotorno Alle 12, 1. TV

DK-2630 Taastrup

+45 7216 1701

www.creditro.com/da

info@creditro.com


